A empresa a ser contratada deverá ser aquela que oferecer o menor preço por ITEM, 
modo de disputa: ABERTA. 

7. DOS RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS 

As despesas com a execução do objeto desta licitação possuem valor máximo total aceitável de 
R$ 8.111.050,90 (Oito milhões cento e onze mil e cinquenta reais e noventa centavos). 

8. DA VIGÊNCIA  

8.1. A ata de registro de preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados do primeiro dia 
útil subsequente à divulgação no PNCP, podendo ser prorrogada, uma única vez, por igual 
período, desde que comprovada a vantajosidade.

[...]

com alta finura e baixo teor de fíler, para uso em  
concreto protendido, pisos industriais, 
argamassas e  
concretos para aplicações diversas como 
desforma  
rápida. Saco de 40 kg. COTA RESERVADA 

UND 2.000 R$ 37,97 R$ 75.940,00 

VALOR TOTAL: R$ 8.111.050,90 

VALOR TOTAL: R$ 8.111.050,90 (Oito milhões cento e onze mil e cinquenta reais e noventa 
centavos). 

2. EXIGÊNCIAS 

2.1. Os Itens que constituem objeto da contratação deverão estar acondicionados de 
forma compatível à sua integridade e conservação e transportados adequadamente. 

2.2. A empresa vencedora será responsável pelo transporte do objeto deste Termo de